[image: ]

О проекте решения Высшего Евразийского экономического совета "Об оплате труда судей, должностных лиц и сотрудников Суда Евразийского экономического союза"
Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 18 сентября 2014 года № 77
[bookmark: z1]

      В целях реализации подпункта 17 пункта 2 статьи 12 Договора о Евразийском экономическом союзе, подписанного 29 мая 2014 года, Совет Евразийской экономической комиссии решил:

      1. Одобрить проект решения Высшего Евразийского экономического совета «Об оплате труда судей, должностных лиц и сотрудников Суда Евразийского экономического союза» (прилагается) и внести его для рассмотрения на очередном заседании Высшего Евразийского экономического совета на уровне глав государств.

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.
	Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

	От Республики

Беларусь
	От Республики

Казахстан
	От Российской

Федерации

	С. Румас
	Б. Сагинтаев
	И. Шувалов

[image: ]

РЕШЕНИЕ
 « »           20 г.           №                      г.
 Об оплате труда судей, должностных лиц и сотрудников

Суда Евразийского экономического союза
      В соответствии с подпунктом 17 пункта 2 статьи 12 Договора о Евразийском экономическом союзе, подписанного 29 мая 2014 года, Высший Евразийский экономический совет на уровне глав государств решил:

      1. Утвердить прилагаемые:

      Порядок оплаты труда судей, должностных лиц и сотрудников Суда Евразийского экономического союза;

      cхему процентного соотношения ежемесячного денежного содержания должностных лиц и сотрудников Суда Евразийского экономического союза к ежемесячному денежному содержанию судьи Суда Евразийского экономического союза.

      2. Установить на 2015 год ежемесячное денежное содержание судьи Суда Евразийского экономического союза (далее – Суд) в размере 390 000,00 российских рублей.

      3. Начиная с 2016 года при формировании бюджета Евразийского экономического союза на очередной финансовый год производить ежегодную корректировку указанного в пункте 2 настоящего Решения ежемесячного денежного содержания судьи Суда в соответствии с индексом роста потребительских цен, прогнозируемым в бюджете Евразийского экономического союза на соответствующий финансовый год. Размер скорректированного ежемесячного денежного содержания судьи Суда Союза определяется при утверждении бюджета Евразийского экономического союза.

      4. Предоставить Председателю Суда право принятия решений о направлении образовавшейся экономии денежных средств, предусмотренных в бюджете Евразийского экономического союза на оплату труда Председателя Суда, заместителей Председателя Суда, судей, должностных лиц и сотрудников Суда, на их материальное стимулирование.

      5. Настоящее Решение вступает в силу с даты вступления в силу Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года.
	Члены Высшего Евразийского экономического совета:

	От Республики

Беларусь
	От Республики

Казахстан
	От Российской

Федерации

УТВЕРЖДЕН

Решением Высшего Евразийского

экономического совета

от        2014 г.        №
 ПОРЯДОК

оплаты труда судей, должностных лиц и сотрудников

Суда Евразийского экономического союза
      1. Настоящий Порядок устанавливает механизм определения размера ежемесячного денежного содержания Председателя Суда Евразийского экономического союза (далее соответственно – Председатель Суда, Суд), заместителей Председателя Суда, судей, должностных лиц и сотрудников Суда.

      2. Размер ежемесячного денежного содержания судьи Суда устанавливается Высшим Евразийским экономическим советом.

      3. Для определения размера ежемесячного денежного содержания судьи Суда в период выполнения им полномочий Председателя Суда или заместителя Председателя Суда к денежному содержанию судьи Суда, округленному до десятка российских рублей, применяется повышающий коэффициент в размере 1,2 и 1,1 соответственно.

      4. Ежемесячное денежное содержание должностных лиц и сотрудников Суда рассчитывается на основе ежемесячного денежного содержания судьи Суда, округленного до десятка российских рублей, в соответствии со схемой процентного соотношения ежемесячного денежного содержания должностных лиц и сотрудников Суда Евразийского экономического союза к ежемесячному денежному содержанию судьи Суда Евразийского экономического союза, утверждаемой Высшим Евразийским экономическим советом.

      5. Расчет ежемесячного денежного содержания Председателя Суда, заместителя Председателя Суда, судей, должностных лиц и сотрудников Суда, а также его выплата осуществляются в валюте Российской Федерации (российских рублях).
УТВЕРЖДЕНА

Решением Высшего Евразийского

экономического совета

от        2014 г.        №
                                   СХЕМА

                процентного соотношения ежемесячного денежного

                   содержания должностных лиц и сотрудников

                    Суда Евразийского экономического союза

                   к ежемесячному денежному содержанию судьи

                     Суда Евразийского экономического союза
	Наименование должности в Суде Евразийского экономического союза
	Процентное соотношение

	Руководитель секретариата
	53

	Заместитель руководителя секретариата – начальник отдела
	46

	Советник судьи
	37

	Помощник судьи
	27

	Советник
	27

	Консультант
	21

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
BBICIIHI EBPA3HIICKHIT SKOHOMHYECKHI COBET